
 

Федеральное государственное бюджетное 

профессиональное образовательное учреждение  

«Санкт-Петербургский государственный  

академический   художественный 

лицей им. Б.В. Иогансона  

при Российской академии художеств»  
 

 

 

artlicei.ru 
   

 

П Р И К А З   

  
 

Номер документа Дата составления 

      3-к 11.01.2021 

г. Санкт-Петербург 

 
О переводе на удаленную работу 

 
В связи с сохранением в Санкт-Петербурге высокого уровня заболеваемости новой 

коронавирусной инфекцией, а также сохранением высоких показателей заболеваемости 

этой инфекцией в регионах Российской Федерации, в которых пребывали учащиеся Лицея 

в период с 28.11.2020 по 10.01.2021, и в связи с необходимостью профилактики 

нераспространения COVID-19 среди учащихся Лицея 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Перевести на режим удаленной работы следующих педагогических работников 

с 11.01.2021 по 23.01.2021 включительно: 

 
Номер 
п/п 

ФИО работника Должность Отнош
ение к 
должно
сти 

1 Баличева Анастасия Сергеевна Педагог-организатор осн 

2 Куликова Ирина Иосифовна  Педагог-психолог осн 

3 Филонова Анна Александровна Социальный педагог вну 

4 Андреева Екатерина Сергеевна Учитель русского яз и лит-ры осн 

5 Антонова Анна Федоровна Учитель английского языка осн 

6 Баличева Анастасия Сергеевна Учитель музыки вну 

7 Бубнова Елена Юрьевна Учитель математики вну 

8 Данченко Ирина Игоревна Учитель физкультуры осн 

9 Ермоленко Василий Юрьевич Учитель информатики вну 

10 Ермоленко Василий Юрьевич Учитель математики осн 

11 Журбицкий Олег Владимирович Учитель физики совм 

12 Ибрагимова Сакинат Джамиддиновна  Учитель русского яз и лит-ры вну 

13 Колунчукова Марьям Арифовна Учитель географии осн 

14 Кузнецова Екатерина Геннадьевна Учитель русского яз и лит-ры осн 

15 Максимова Ольга Адамовна Учитель русского яз и лит-ры совм 

16 Мерзляков Руслан Анатольевич Учитель математики осн 

17 Овчаренко Нелли Рафиковна Учитель английского языка осн 

18 Орлова Ольга Николаевна Учитель английского языка осн 

19 Пискунова Анастасия Константиновна Учитель истории и обществознания  осн 

20 Прокопенко Елена Николаевна Учитель математики осн 

21 Прокопенко Елена Николаевна Учитель физики  вну 

22 Роговский Евгений Леонидович Учитель физкультуры осн 



2 

23 Романова Полина Владимировна Учитель ОБЖ вну 

24 Романова Полина Владимировна  Учитель биологии осн 

25 Сконечная Жанна Геннадьевна Учитель английского языка осн 

26 Сопин Вадим Станиславович  Учитель истории и обществознания осн 

27 Тарновская Елена Олеговна Учитель русск яз и лит-ра  совм 

28 Тюрина Зинаида Ивановна  Учитель химии осн 

29 Алексеев Анатолий Федорович Преподаватель спец предметов осн 

30 Вагин Дмитрий Александрович Преподаватель спец предметов осн 

31 Блинов Владимир Алексеевич Преподаватель спец предметов осн 

32 Блинова Наталия Владимировна Преподаватель спец предметов осн 

33 Добрынин Андрей Владимирович Преподаватель спец предметов совм 

34 Воротилов Андрей Алексеевич Преподаватель спец предметов осн 

35 Глазов Игорь Николаевич Преподаватель спец предметов осн 

36 Дмитриенко Елена Васильевна Преподаватель спец предметов вну 

37 Калинин Алексей Николаевич Преподаватель спец предметов осн 

38 Коваленко Оксана Игоревна Преподаватель спец предметов осн 

39 Корнеев Игорь Иванович Преподаватель спец предметов осн 

40 Левина Анна Бенционовна Преподаватель спец предметов осн 

41 Лоога Анастасия Сергеевна Преподаватель спец предметов осн 

42 Марголин Дмитрий Святославович Преподаватель спец предметов осн 

43 Маслак Александр Викторович Преподаватель спец предметов осн 

44 Мищенко Татьяна Александровна Преподаватель спец предметов вну  

45 Неустроев Василий Николаевич Преподаватель спец предметов осн 

46 Никипоренко Екатерина Михайловна Преподаватель спец предметов осн 

47 Пушнина Наталия Александровна Преподаватель спец предметов осн 

48 Титорова Ирина Александровна Преподаватель спец предметов осн 

49 Феофилова Наталья Кимовна Преподаватель спец предметов осн 

50 Чагина Кристина Сергеевна Преподаватель спец предметов осн 

 

2. Установить комбинированный режим работы для следующих работников 

(удаленный режим с элементами присутствия на работе)  с 11.01.2021 по 22.01.2021: 

Номер 
п/п 

ФИО работника Должность 

Отноше
ние к 

должно
сти 

1 Басацкая Наталия Викторовна Бухгалтер осн 

2 Бубнова Елена Юрьевна Заведующий интернатом осн 

3 Вихрова Татьяна Викторовна Медицинская сестра осн 

4 Волоскова Наталья Сергеевна Зав складом осн 

5 Голощапова Евгения Анатольевна Инспектор по кадрам осн 

6 Дмитриенко Елена Васильевна Зам директора по УВР (специальное 
образование) 

осн 

7 Жигина Виктория Николаевна Главный бухгалтер осн 

8 Ибрагимова Сакинат Джамиддиновна Зам директора по УВР (общее 
образование) 

осн 

9 Кесарева Лариса Иосифовна Хранитель фондов осн 

10 Кузнецова Елена Владимировна Врач-педиатр совм 

11 Сергеева Елена Евгеньевна Бухгалтер осн 



3 

12 Терентьева Кристина Вячеславовна Секретарь учебной части осн 

13 Филонова Анна Александровна Заместитель директора по развитию 
ДОП 

осн 

3. Работникам, поименованным в п.1, исполнять свои трудовые обязанности в 

период с 11.01.2021 по 23.01.2021года  включительно удаленно, без явки в Лицей. 

4. Работникам, поименованным в п.2, исполнять свои трудовые обязанности в 

период с 11.01.2021 по 22.01.2021года включительно в комбинированном режиме - 

удаленно, либо посещая рабочие места в Лицее по мере необходимости по графику, 

согласованному с непосредственным руководителем. 

5. Классным руководителям 5-11 классов вести ежедневный мониторинг 

состояния здоровья детей, пребывающих на дистанционном обучении с предоставлением 

информации к 10:00 ежедневно заместителю директора по УВР Романовой Полине 

Владимировне.  

6. Руководителям структурных подразделений ознакомить работников с данным 

приказом, обеспечить контроль исполнения  работниками трудовых обязанностей при 

работе удаленно. 

Основание: служебная записка заместителя директора по УВР Ибрагимовой 

С.Д. от 08.11.2021г., дополнительные соглашения к трудовым договорам. 

 

Директор       Т.А.Мищенко 

 

 
  

 
 
 
 
 


